
 

 

UBND HUYỆN VŨ QUANG 

TRUNG TÂM Y TẾ  

Số: 189/QĐ-TTYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Vũ Quang, ngày 28 tháng 10 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Quyết toán hoàn thành vốn đầu tư xây dựng  

công trình: Bảo dưỡng, sửa chữa Trung tâm Y tế huyện Vũ Quang 

 (Cơ sở 1 và cơ sở 2) 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN VŨ QUANG 
 

  Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; Luật Xây 

dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số 62/2020/QH14 về sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Xây dựng năm 2014 ngày 17/6/2020; 

 Căn cứ Nghị Định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính Phủ 

về việc quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 

26/01/2021 của Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây 

dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính Phủ về việc 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 

11/11/2021 quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn 

đầu tư công 

Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ Tài chính Quy 

định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn nhà nước; Thông tư số 

65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính Quy định về lập dự toán, 

quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công; 

Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính quy định hệ 

thống biểu mẫu sử dụng trong công tác quyết toán ; 

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của 

UBND tỉnh Hà Tĩnh ban hành một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án 

đầu tư công trên địa bàn Hà Tĩnh; Căn cứ Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND 

ngày 22/06/2021 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc Ban hành quy định phân 

cấp một số nội dung về công tác thẩm định, tổ chức quản lý dự án đầu tư xây 

dựng và quản lý chất lượng công trình trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 1464/QĐ-UBND ngày 11/5/2020 của UBND 

tỉnh hà Tĩnh về việc thành lập Trung tâm Y tế huyện Vũ Quang; Quyết định 

số 2964/QĐ-UBND ngày 14/12/2020 của UBND huyện Vũ Quang quy định 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm Y tế huyện Vũ Quang ; 

Căn cứ Văn bản số 4260/UBND – TH1 ngày 11/8/2023 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh về việc đồng ý chủ trương, nguồn kinh phí thực hiện bảo dưỡng, sửa 

chữa cơ sở vật chất cho các đơn vị; 



 

 

Căn cứ Quyết định số 190/QĐ-TTYT ngày 18/8/2023 của Trung tâm Y 

tế huyện Vũ Quang về việc Phê duyệt chỉ định thầu Tư vấn lập Báo cáo kinh 

tế kỹ thuật xây dựng Công trình: Cải tạo, sửa chữa Trung tâm Y tế huyện Vũ 

Quang (Cơ sở 1 và cơ sở 2); 

Căn cứ Quyết định số 2786/QĐ-UBND ngày 27/10/2023 của UBND 

tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình Bảo 

dưỡng, sửa chữa Trung tâm Y tế huyện Vũ Quang (Cơ sở 1 và cơ sở 2); 

Căn cứ Quyết định số 3069/QĐ-UBND ngày 21/11/2023 của UBND 

tỉnh về việc cấp hỗ trợ kinh phí bảo dưỡng, sữa chữa cơ sở vật chất cho các 

đơn vị. 

Căn cứ Quyết định số 3301/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của UBND 

tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu một số gói thầu thuộc công 

trình Bảo dưỡng, sửa chữa Trung tâm Y tế huyện Vũ Quang (Cơ sở 1 và cơ 

sở 2). 

Căn cứ Quyết định số 274/QĐ-TTYT ngày 14/12/2023 của Trung tâm 

Y tế huyện Vũ Quang về việc chỉ định thầu tư vấn Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng công trình Bảo dưỡng, sửa chữa Trung tâm Y tế huyện Vũ Quang (Cơ 

sở 1 và cơ sở 2); 

Căn cứ Quyết định số 275/QĐ-TTYT ngày 14/12/2023 của Trung tâm 

Y tế huyện Vũ Quang về việc chỉ định thầu tư vấn lập HSMT và đánh giá 

HSDT Gói thầu 01.XL: Thi công xây dựng công trình thuộc dự án: Bảo 

dưỡng, sửa chữa Trung tâm Y tế huyện Vũ Quang (Cơ sở 1 và cơ sở 2); 

Căn cứ Quyết định số 276/QĐ-TTYT ngày 15/12/2023 của Trung tâm 

Y tế huyện Vũ Quang về việc chỉ định thầu tư vấn thẩm định HSMT và 

KQLCNT Gói thầu 01.XL: Thi công xây dựng công trình thuộc dự án: Bảo 

dưỡng, sửa chữa Trung tâm Y tế huyện Vũ Quang (Cơ sở 1 và cơ sở 2); 

Căn cứ Quyết định số 277/QĐ- 400/QĐ-TTYT ngày 18/12/2023 của 

Trung tâm Y tế huyện Vũ Quang về việc phê duyệt E - Hồ sơ mời thầu Gói 

thầu 01.XL: Thi công xây dựng công trình thuộc dự án Bảo dưỡng, sửa chữa 

Trung tâm Y tế huyện Vũ Quang (Cơ sở 1 và cơ sở 2); 

Căn cứ Quyết định số 300/QĐ-TTYT ngày 26/12/2023 của Trung tâm 

Y tế huyện Vũ Quang Về việc chỉ định thầu Tư vấn giám sát thi công Gói thầu 

01.XL thuộc công trình: Bảo dưỡng, sửa chữa Trung tâm Y tế huyện Vũ 

Quang (Cơ sở 1 và cơ sở 2);  

Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 19/01/2024 của Trung tâm 

Y tế huyện Vũ Quang về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu 

01.XL: Thi công xây dựng công trình thuộc dự án Bảo dưỡng, sửa chữa 

Trung tâm Y tế huyện Vũ Quang (Cơ sở 1 và cơ sở 2); 

Xét báo cáo số 378 /BC-TTQT ngày 23/10/2024 của Ban quản lý Dự án 

công trình, Phòng Kế hoạch-Tài chính Trung tâm Y tế về báo cáo kết quả 



 

 

thẩm tra quyết toán vốn đầu tư hoàn thành Công trình: Bảo dưỡng, sửa chữa 

Trung tâm y tế huyện Vũ Quang (cơ sở 1 và cơ sở 2). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Quyết toán vốn đầu tư XDCB hoàn thành 

1. Tên công trình: Bảo dưỡng, sửa chữa Trung tâm Y tế huyện Vũ 

Quang (cơ sở 1 và cơ sở 2). 

2. Chủ đầu tư: Trung tâm Y tế huyện Vũ Quang 

3. Địa điểm xây dựng:  Trung tâm Y tế huyện Vũ Quang 

4. Thời gian khởi công, hoàn thành (thực tế): 

4.1. Thời gian khởi công thực tế:      26/01/2024 

4.2. Thời gian hoàn thành thực tế:         23/04/2024 

Điều 2. Kết quả đầu tư 

1. Nguồn vốn đầu tư:  

Nguồn TMĐT dự án 
Giá trị phê 

duyệt QT 

Thực hiện 

Đã thanh toán Còn được 

thanh toán 

Tổng 3.000.000.000 2.979.316.000 2.951.931.000 27.385.000 

Vốn chi 

thường xuyên 
3.000.000.000 2.979.316.000 2.951.931.000 27.385.000 

Vốn khác     

2. Chi phí đầu tư:  

         Đơn vị tính: đồng 

TT   Nội dung   GTĐD    Giá trị quyết toán 

I Xây dựng 2.615.088.000 2.612.005.000 

II Quản lý dự án 83.441.000 79.269.000 

III Tư vấn ĐTXD 258.527.000 258.526.000 

IV Chi phí XDCB khác 29.516.000 29.516.000 

V Dự phòng 13.428.000 0 

  Cộng: 3.000.000.000    2.979.316.000 

3. Giá trị đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không. 

4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư: 

         Đơn vị tính: đồng 

Nội dung Hạng mục công trình do TT quản lý 

Tổng số 2.979.316.000 



 

 

1. Tài sản cố định 2.979.316.000 

2. Tài sản lưu động 0 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan 

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: Được phép tất toán nguồn và chi phí 

đầu tư công trình là: 

                   Đơn vị tính: đồng 

Nguồn Số tiền (đồng) Ghi chú 

Tổng số 2.979.316.000  

1. Vốn chi thường xuyên 2.979.316.000  

2. Vốn khác   

- Tổng các khoản công nợ tính đến ngày 28/10/2024: 2.979.316.000 

đồng 

+ Tổng nợ phải thu: 0 đồng 

+ Tổng nợ phải trả: 2.979.316.000 đồng (Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản, được phép ghi tăng tài sản:  

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản cố định (Đồng) Tài sản ngắn hạn 

Trung tâm Y tế Vũ Quang 2.979.316.000  

3. Chủ đầu tư có trách nhiệm thanh toán công trình theo giá trị quyết 

toán được phê duyệt. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Ban quản lý Dự án công trình, Phòng Kế hoạch - Tài chính, Kho bạc 

nhà nước Vũ Quang, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ đầu 

tư căn cứ quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;  

- Ban giám đốc; 

- Ban QLDA; 

- Phòng KH-TC; 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

 

Nguyễn Văn Toại 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PHỤ LỤC CHI TIẾT CÔNG NỢ 

Công trình: Bảo dưỡng, sửa chữa Trung tâm Y tế huyện Vũ Quang (cơ sở 1 và cơ sở 2) 
(Kèm theo Quyết định số 189/QĐ-TTYT ngày 28/10/2024 của Trung tâm Y tế huyện Vũ Quang) 

TT Tên đơn vị thực hiện 
Nội dung công 

việc 

Giá trị A-B đề 

nghị quyết toán 
Đã chi trả 

Giá trị thẩm 

tra quyết toán 

Công nợ còn tồn đọng đến ngày 

lập báo cáo quyết toán 

Phải trả Phải thu 

I Chi phí xây lắp   0 0  0 

1 Công ty TNHH Ngọc Long Xây dựng 2.612.005.000 2.612.005.000 2.612.005.000 0 0 

II Chi phí tư vấn đầu tư       

1 
Công ty CP TV & XD Hưng 

Thịnh Phát 

Khảo sát, thiết 

kế lâp dự án 

đầu tư 

142.961.000 142.961.000 142.961.000 0 0 

2 
Công ty cổ phần tư vấn xây 

dựng và thương mại 268 

Tư vấn giám 

sát  
85.906.000 85.906.000 85.906.000 0 0 

3 
Công ty CPXD TMHT Ngọc 

Việt 
QLDA 79.269.000 79.269.000 79.269.000 0 0 

4 Công ty CP TVXD Nhật Khoa LHSM thầu 11.297.000 11.297.000 11.297.000 0 0 

5 
Viện quy hoạch - Kiến trúc xây 

dựng Hà Tĩnh 

Thẩm định 

TK+DT 
15.941.000 15.941.000 15.941.000 0 0 

6 
Công ty TNHH tư vấn XD và 

TM Thái Phúc 

Thẩm định 

HSMT 
2.421.000 2.421.000 2.421.000 0 0 

7 Bảo hiểm Pisco Hà Tĩnh HBCT 2.131.000 2.131.000 2.131.000 0 0 

8 Chi phí khác  27.385.000 0 27.385.000 27.385.000 0 

 


		toainv.ttytvuquang@hatinh.gov.vn
	2024-12-05T16:08:19+0700


		toainv.ttytvuquang@hatinh.gov.vn
	2024-12-05T16:08:47+0700




